
Ozimé obilniny 2023  17

GENTLEMAN Pohlídá to ze všech stran 

Přednosti
+ Velmi vysoké výnosy zejména v přísuškových lokalitách pěstování
+ Excelentní zdravotní stav listu 
+ Vhodná pro pěstování s nižší mírou chemické ochrany
+ Velmi jistá mrazuvzdornost
+ Vysoká stabilita čísla poklesu

ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání 6,4
Padlí travní – list 6,5
Padlí travní – klas 6,7
Listové skvrnitosti 6,5
Braničnatka – klas 7,2
Rez plevová 8,3

1  = nejhorší
9 = nejlepší  (ÚKZÚZ 2018 - 2020)

Suchuvzdornost: ****
Potřeba zkrácení stébla: ****
Pozdní setí: ****
Obilní předplodina: *****
Intenzita/Extenzita: *****/****
* = nízká hodnota znaku

***** = vysoká hodnota znaku

Pěstitelské doporučení
Odrůda Gentleman je odrůdou do nové doby s nižší mírou vstupů v podobě aplika-
ce fungicidů, doporučujeme u tohoto materiálu pouze ošetření do klasu. Termín setí 
uzpůsobit místním podmínkám – vhodnost pro pozdní setí zjišťujeme. Jedná se o 
odrůdu s poměrně vysokou produktivitou klasu, zároveň středně odnoživou, takže 
doporučený výsevek se pohybuje mezi 3,1 až 3,9 MKS. Odolnost poléhání je na střední 
úrovni, proto zejména u přehoustlých a intenzivně živených porostů doporučujeme 
tento agrotechnický zásah nevynechat.

KVALITA
Chlebová (B)

RANOST
Polopozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Střední (88 cm)

ODNOŽIVOST
Střední až vyšší

HTZ
Střední (42 g)

MRAZUVZDORNOST
Střední až vyšší

REGISTRACE
ČR 2020

1000x 1 = nejnižší, 9 = nejvyšší
VÝNOS ZRNA V NEOŠETŘENÉ VARIANTĚ
Zdroj: BSA, Německo 2022

0 5 10 15 20 25 30 35

 Stéblolam

 Padlí travní 

 Braničnatka list 

 DTR 

 Rez plevová 

 Rez pšeničná 

 Fuzárium klas

NÁCHYLNOST ODRŮD K HLAVNÍM CHOROBÁM (odrůdy s potravinářskou kvalitou B)  Zdroj: BSA, Německo 2022

Benchmark

RGT Sacramento

KWS Donovan

Sheriff

LG Vertikal

Bonanza

Informer

GENTLEMAN

CAMPESINO 

 KVO N

 KVO O 

 ŘVO N 

 ŘVO O 

 BVO N 

 BVO O 

PšENICE OZIMÁ

 odrůda rok 2020 rok 2021 rok 2022

GENTLEMAN 8 8 7

KWS Donovan 7 7 7

LG Vertikal 8 7 7

RGT Sacramento 7 7 7

Informer 8 7 7

Bonanza 6 6 5

Sheriff 7 6 6

Benchmark 6 5 4


